
 

 PROCEDURA NEGOZIATA, senza bando, previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque 
operatori economici, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b della Legge n. 120/2020 modificato dall’art. 51 c. 
1 let. A) sub 2.1 e 2.2 DL n.77/2021 tramite R.d.O. MEPA, per l’affidamento del servizio di progettazione 
architettonica esecutiva dei lavori di “Riqualificazione e ammodernamento della pista ciclabile e 
pedonale del lungomare Marconi” 

OGGETTO: 

STAZIONE APPALTANTE 
 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA  
Ufficio Tecnico – Lavori Pubblici 

 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
CUP (Codice Unico di Progetto): J93D21003940004 

CIG (Codice Identificativo Gare): 9367026A61 

 
AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA  

ai sensi dell’art. 1 c.2 lett. B) D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Atteso che il comune di Alba Adriatica, in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 197 del 
19.11.2021, esecutiva a termini di legge, e della propria Determinazione n. 38 del 11.08.2022 reg. gen. n. 
406 intende procedere, mediante procedura negoziata, all’affidamento del servizio di “Progettazione 
esecutiva e D.L. dei lavori di Riqualificazione e ammodernamento della pista ciclabile e pedonale del 
lungomare Marconi”; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 
 
VISTO il D.L. n.76/2020, convertito con modificazioni con L. 11 settembre 2020 n. 120 recante “Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)” modificato dall’art. 51 
comma 1 lett. a) sub 2.1e 2.2. DL n. 77/2021 (Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure); 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del richiamato art. 1, c.2, lett. b) del citato D.L. n.76/2020, (c.d. Decreto 
Semplificazioni) convertito con L. n. 120/2020 “Le stazioni appaltanti danno evidenza dell’avvio delle 
procedure negoziate … tramite pubblicazione di un avviso nei rispettivi siti internet istituzionali. L’avviso sui 
risultati della procedura di affidamento … contiene anche l’indicazione dei soggetti invitati”; 
 
CONSIDERATO che il valore dell’appalto da affidare risulta essere compreso negli importi previsti dal citato 
art 1, c.2, lett. b) del D.L. n.76/2020 convertito con L. n. 120/2020, aggiornato al D.L. 77/2021, si procederà 
all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata previa consultazione di almeno n. 5 (cinque) 
operatori economici, in possesso dei requisiti di carattere generale e speciale previsti per il suddetto 
affidamento; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che, per la successiva procedura negoziata avente ad oggetto l’affidamento dei 
suddetti lavori, si ricorrerà al sistema di intermediazione telematica Ministeriale Acquisti in rete P.A. ai sensi 
all’art. 36 c. 6 del D.Lgs. 50/16, al quale è possibile accedere attraverso l’indirizzo internet: 
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/ ; 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/


 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
viene pubblicato il presente AVVISO al fine di dare evidenza dell’avvio della procedura negoziata per 
l’affidamento dell’appalto in oggetto del servizio di “Progettazione esecutiva e D.L. dei lavori di 
Riqualificazione e ammodernamento della pista ciclabile e pedonale del lungomare Marconi”. 
 
E contestualmente 
 

RENDE NOTO 
 

1 Stazione Appaltante: Comune di Alba Adriatica, via Cesare Battisti n. 24, 64011, Alba Adriatica (TE); PEC 
protocollo@pec.comune.alba-adriatica.te.it; (ufficio tecnico) telefono 0861.7191. 
 
 

2 Procedura di selezione: procedura negoziata, senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 
economici, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b del D.L. n.76/2020 convertito con L. n. 120/2020, aggiornato al 
D.L. 77/2021. 
 

3 Soggetti ammessi alla procedura: ai sensi dell’art. 45, comma 1, del d.lgs. 50/2016, gli operatori economici, i 
loro raggruppamenti, comprese le associazioni temporanee, in una delle forme indicate dagli artt. 47 e 48 del 
d.lgs. 50/2016, che siano iscritti sul portale MEPA gestito da CONSIP per il bando "Servizi – Servizi 
professionali architettonici e affini”; 
 

4 Procedure di aggiudicazione: ai candidati selezionati dall’elenco presente all’interno della piattaforma Acquisti 
in rete PA , (, sarà inviata Richiesta di Offerta (RdO) tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) gestito da CONSIP,  
 

5 Criterio di aggiudicazione: L’appalto in oggetto verrà affidato tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 c. 
2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”), convertito con modificazioni con L. n. 120/2020 e e 
modfiicato dall’art. 51 comma 1 let. A) sub .1 e 2.2 D.L. n. 77/2021, con il criterio del miglior rapporto 
qualità/prezzi (offerta economicamente più vantaggiosa ai sesni dell’art. 95 c. 2 D.lgs. 50/16), di cui 90 punti per 
l’offerta tecnica e 10 punti per l’offerta Economica.  
 

Si precisa che il presente avviso non ha valore di indagine di mercato e pertanto non verranno considerate eventuali 

richieste di invito; 
 

 

Data 11.08.2022 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Arch. Luigi Irelli 


	Ufficio Tecnico – Lavori Pubblici
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


		2022-08-11T14:26:23+0200
	LUIGI IRELLI




